
OBSAH-

Názory
6 Aleš Michl: Pět Rašínových myšlenek, které 

pomohou i dnes
8 Roman Valihrach: Kudy se vydá blockchain

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv uplynulého týdne

Téma čísla
12 Třicet let po rozdělení státu je Česko stále 

o dva kroky napřed

Rozhovor
22 Ivan Baťka: Kdo nemá pořádek doma, nebude ho 

mít ani ve své firmě

Další témata
28 Díky lepší analýze dat umí půjčit 

i firmám, jichž se banky bojí
30 Česká ekonomika míří k digitálnímu euru, 

e-koruna nejspíš nebude
32 Seškrtat náklady nestačí, v nouzi musí firma 

zvolit správnou strategii
34 Investice do garáží slibují větší výnos než u bytů
36 Světová továrna číslo jedna se zadrhla. Evropské 

firmy posilují obchod s USA
38 Haló, tady virtuální asistentka. Boti se stále učí 

konverzovat
42 Nový Avatar vydělal miliardu. Aby byl na nule, 

potřebuje dvojnásobek
44 Nejhorší nedostatek léků bychom mohli mít 

pomalu za sebou
48 S koupí bytu na investici se vyplatí počkat. 

Šanci nabízí akciový trh

Investice
50 Akciová anketa: Experti věří akciím firmy ČEZ 

a sázejí i na dluhopisy

Technologie
52 České přístroje poletí hledat mimozemský život

Právo
54 Zákony pro rok 2023
56 Pracovat na dohodu bude jistější

Moderní řízení
58 Lidé od Indie po Dánsko hledají v práci štěstí. 

Čechům stačí, co mají

Lifestyle
62 Automobilový rok 2023 opět ovládnou 

elektromobily
64 Škoda Enyaq iV 80x: univerzálnější díky 

čtyřkolce

#datavize
66 Kdo nejvíc otepluje planetu


